Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Башкортостан
Городская клиническая больница № 21 города Уфа

(ГБУЗ РБ ГКБ № 21 г. Уфа)

ПРИКАЗ
г. Уфа № ' /CtS

Об утверждении графика проведения хронометражных наблюдений
в ГБУЗ РБ ГКБ№21 город Уфа на 2014 год

Во исполнение приказа ГБУЗ РБ ГКБ№21 г.Уфа от 1 апреля 2014 года
№387-ОД «О реализации пилотного проекта по совершенствованию системы
оплаты труда в ГБУЗ РБ ГКБ№21 город Уфа», с целью организации и
проведения хронометража и анализа функций врачебной и сестринской
деятельности, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график проведения хронометражных наблюдений врачебной
и сестринской деятельности структурных подразделений ГБУЗ РБ
ГКБ№21 г.Уфа с 21 апреля 2014 года согласно Приложений №1,2,3,4.

2. Руководителям групп по нормированию труда по профилям:
заместителю главного врача по хирургической помощи Сакаеву Э.М.,
заместителю главного врача по медицинской части Кокиной Л.С.,
заведующей отделением функциональной диагностики Усатовой О.С.,
заведующему поликлиникой Шарафутдинову М.А. обеспечить
организацию и проведение хронометражных наблюдений врачебной и
сестринской деятельности структурных подразделений стационара и
поликлиники согласно графику.

3. Руководителям структурных подразделений:
3.1. подготовить карту фотографии рабочего времени врачебной и

сестринской должности по должностной инструкции с описанием
элементов и времени трудового процесса согласно Приложения
№6,7;

3.2. создать условия группе по нормированию труда для проведения
хронометражных наблюдений на рабочих местах.

4. Руководителям групп по нормированию труда ГБУЗ РБ ГКБ№21 г.Уфа:
заместителю главного врача по экономическим вопросам
Губайдуллиной Г.Ф., начальнику отдела кадров Макаровой Т.В.
обеспечить координацию мероприятий по исполнению графика.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя главного
врача по организационно-методической работе Белан JI.H.

Главный врач Г.Т.Мустафина

Приложение Nv2

[ рафик проведении фотохронометражных наблюдений врачебной н сестринской деятельности в хирургических отдеденинх

! у» Наименование отделении! кабинет) Наименование
должности

Дата проведения
хронометража

Состав группы по
нормированию груда

терапевтического профиля

ФИО участнике группы
но нормированию груда

! Нейрохирургическое отделение Врач-нейрохирур| 21.04 2014-
25.04.2014 Врач-нейрохирург Г'арипов А И.

Медицинская сестра
процедурной Медицинская сестра

Экономист Курчатова О Г
Специалист по кадрам Тимофеева Н В
Член профкома

Р

К а р д и о \ иру р г и11 ее к ое о тлел е и и е Врач-хирург 28.04.2014-
30.04.2014 Врач-хирург Шестаков А.И

Медицинская сестра
процедурной

Медицинская сестра

Экомомис 1 Курчатова О Г
Специалист по кадрам Тимофеева Н В

1 Член профком:i
j
] .

I

j
] .

I
.Хирургическое отделение Врач-хирург 05.05 2014-

08.05 2014 Врач-хирург Санников Е-! Н

Медицинская сестра
процедурной

Медицинская сестра

Экономист Курчатова О Г
Г " ' ' '
1 Специалист по кадрам Тимофеева Н В | .

Член профкома

1 ^ Хирургическое отделение №2 Врач-хирург 12.05 2014-
16.05.2014

Врач-хирург Зиганшин И М

Медицинская сестра
процедурной

Медицинская cecipa

Экономист Курчатова О Г
Специалист по кадрам Тимофеева Н В
Член профкома

! 5 Урологическое отделение Врач-уролог 19.05.2014-
23.05.2014 Врач-уролог Фролов В В

Медицинская сестра
процедурной

Медицинская cecipa

Экономист Курчатова О Г
: - Специалист по кадрам Тимофеева Н В

Член профкома

Колопроктоло! ическое отделение Врач-колопрок толог 2Ь 05 2014-
30.05 2014

Врач-колопрок голо! Ьатталое \1 К)

Медицинская сестра
процедурной

Медицинская cecipa

Экономист Курчатова О Г
Специалист по кадрам Тимофеева Н В

! 1 Член профкома
1 1

1 " ' Отделение травматологии и ортопедии Врач-гравмаголог-
оргопед

02.06.2014-
06.06.2014 Врач-травматолог-ортопед Файзуллина Аяз

Ахтямовнч
Медицинская сестра
процедурной

Медицинская cecipa

Экономист Курчатова О.Г
Специалист по кадрам Тимофеева Н В
Член профкома

S ; Гинекологическое си деление Врач-акушер-гинеколог 09.06 2014-
1 1 06 2014 Врач-акушер-i инеколог Гнбадуллин X \1

Медицинская сестра
процедурной

Медицинская сестра

Экономист Фазылова Р Р

Г _ Специалист по кадрам Тимофеева Н В
Член профкома

ч Эторинолариш ологическое отделение Зрач-оторинолариж оло!
16 06.2014-
20.06.2014

Зрач-оториноларинголог ХаибуллинЛ Ф

VIедицинская сестра
процедурной

Медицинская сестра

ЭКОНОМ ИС1 Фазылова Р I'
Специалист по кадрам Тимофеева Н В
Ll.icH профкома

10 | Хирургическое челюстно-лпаевое и
го м атол о г и ч ее к ое о тлел ен ие

Зрач-челюстно-лицевой-
хирург

23 06.2014-
27.06.2014

3 ран-чел юстно-л ицевой-
чирург

Гуктаров И Р

vlедицинская сестра
процедурной

Медицинская сестра

! Экономист Фазылова Р Р
Специалист по кадрам "имофеева Н В
Член профкома